
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 

 
від 

 
02.09. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
44-ор-св 

 
 
Про безоплатну передачу  
нерухомого майна, що  
розташоване за адресою:  
м. Запоріжжя, вул. Академіка  
Амосова, буд. 67 
 
 

Відповідно до Законів України «Про правовий режим воєнного стану», 

«Про місцеве самоврядування в Україні», постанови Верховної Ради України 

від 21.03.2024 № 3625-ІХ «Про здійснення Запорізькою обласною військовою 

адміністрацією, начальником Запорізької обласної військової адміністрації 

повноважень, передбачених частиною третьою статті 10 та частиною третьою 

статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», Указів 

Президента України від 24 лютого 2022  року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», зі змінами, та від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», керуючись розпорядженнями 

голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової 

адміністрації від 03.04.2024 № 175 «Про деякі питання здійснення повноважень 

Запорізької обласної ради на період дії воєнного стану в Україні та протягом 30 

днів після його припинення чи скасування», від 22.05.2024 № 4-ор «Про 

затвердження Тимчасового розподілу обов’язків голови Запорізької обласної 

ради та структурних підрозділів виконавчого апарату Запорізької обласної ради 

на період воєнного стану в Україні та протягом 30 днів після його припинення 

чи скасування», рішенням Запорізької обласної ради від 09.10.2017 № 46 «Про 

нормативно-правові документи з питань розпорядження майном, що є спільною 

власністю територіальних громад сіл, селищ, міст Запорізької області», зі 

змінами, враховуючи доповідну записку директора Департаменту охорони 

здоров’я Запорізької обласної державної адміністрації (вхід. від 17.06.2024                    

№ 08559/08-21), протокол засідання Координаційно-дорадчої ради з питань 

управління об’єктами спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 

міст Запорізької області при Запорізькій обласній військовій адміністрації від 

25.07.2024, звернення комунального некомерційного підприємства «Обласна 

інфекційна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради від 19.08.2024 № 1321; 

звернення   комунального  некомерційного  підприємства «Обласний  клінічний 

 



 2 

заклад психоневрологічної допомоги та соціально значущих хвороб» 

Запорізької обласної ради від 16.08.2024 № 11903, довідка про відсутність 

обтяжень чи обмежень стосовно розпорядження майном від 19.08.2024 № 1320; 

інвентарні картки обліку об’єкта основних засобів, 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ:  

 

 

 1. Дозволити безоплатну передачу з балансу комунального некомерційного 

підприємства «Обласна інфекційна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради 

на баланс комунального некомерційного підприємства «Обласний клінічний 

заклад психоневрологічної допомоги та соціально значущих хвороб» 

Запорізької  обласної  ради  нерухомого  майна,  розташованого  за  адресою:  

м. Запоріжжя, вул. Академіка Амосова, буд. 67, на земельній ділянці з 

кадастровим номером: 2310100000:01:017:0153 (землі житлової та громадської 

забудови; для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони 

здоров’я та соціальної допомоги), а саме: 

лікувальний корпус (літ. Ф-2), загальна площа 678,1 кв. м, інвентарний 

номер 101310001;  

лікувальний корпус (літ. Х-6), загальна площа 3792,9 кв. м, інвентарний 

номер 101310003; 

корпус (літ. З-2), загальна площа 271,9 кв. м, інвентарний номер 

101310071; 

корпус (літ. Ж-2), загальна площа 284,4 кв. м, інвентарний номер 

101310008; 

лабораторний корпус (літ. А-2), загальна площа 337,9 кв. м, інвентарний 

номер 101310013; 

харчблок (літ. В), загальна площа 92,5 кв. м, інвентарний номер 101310008; 

гараж (літ. Ш), загальна площа 23,9 кв. м, інвентарний номер 101310012; 

гараж (літ. Щ), загальна площа 124,9 кв. м (згідно даних бухгалтерського 

обліку: гараж (літ. Щ), загальна площа 21,9 кв. м, інвентарний номер 

101310011; гараж (літ. Щ), загальна площа  52,2 кв. м, інвентарний номер 

101310010; будівля віварію (літ. Щ), загальна площа 50,8 кв. м, інвентарний 

номер 101310004;  

гараж (літ. Ц), загальна площа 33,8 кв. м, інвентарний номер 101310006; 

гараж (літ. Ч), загальна площа 72,8 кв. м, інвентарний номер 101310005; 

гараж (літ. У), загальна площа 106,8 кв. м, інвентарний номер 101310009; 

нежитлове приміщення (аптека) № 17, (літ. Х-6), інвентарний номер 

103200613; 

мережа водопроводу, інвентарний номер 101340001; 

мережа каналізації, інвентарний номер 101340002; 

мережа каналізації, інвентарний номер 101340003; 

автодороги асфальтні (замощення літ. І), інвентарний номер 101330003; 

підпорна стінка, інвентарний номер 101330004; 

огородження території (паркани), інвентарний номер 101330005; 

лошки бетонні (лотки), інвентарний номер 101330006; 



 3 

благоустрій тротуарів, інвентарний номер 101330010; 

пожежна водойма (№ 9), інвентарний номер 101330016. 

 

 2. Закріпити на праві оперативного управління нерухоме майно, яке 

зазначене в пункті 1 цього розпорядження, за комунальним некомерційним 

підприємством «Обласний клінічний заклад психоневрологічної допомоги та 

соціально значущих хвороб» Запорізької обласної ради. 

 

3. Керівника комунального некомерційного підприємства «Обласна 

інфекційна клінічна лікарня» Запорізької обласної ради створити комісію з 

приймання-передачі та здійснити передачу нерухомого майна, зазначеного в 

пункті 1 цього розпорядження, затвердити акт приймання-передачі, один 

примірник акта із супровідним листом надати до виконавчого апарату 

Запорізької обласної ради. 

 

4. Керівника комунального некомерційного підприємства «Обласний 

клінічний заклад психоневрологічної допомоги та соціально значущих хвороб» 

Запорізької обласної ради забезпечити: 

здійснення необхідних дій щодо проведення державної реєстрації прав на 

передане нерухоме майно та земельну ділянку, зазначених у пункті 1 цього 

розпорядження; 

         ефективне та цільове використання переданого нерухомого майна та 

земельної ділянки; 

         виконання обов’язків землекористувача відповідно до вимог статті 96 

Земельного кодексу України; 

 збереження та належне утримання нерухомого майна, закріпленого за 

комунальним некомерційним підприємством «Обласний клінічний заклад 

психоневрологічної допомоги та соціально значущих хвороб» Запорізької 

обласної ради; 

        створення на базі майна Центру реабілітації для надання комплексної, 

високоефективної та психосоціальної допомоги мешканцям Запорізької області. 

 

 5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишити за мною. 

 

 
Голова обласної державної адміністрації, 
начальник обласної військової адміністрації                         Іван ФЕДОРОВ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


